
Contacto

Teléfono 974294158
Fax 974294159
Correo Electrónico obraspublicas@dphuesca.es

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 57/17-40. 48/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2017
a las 10:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dphuesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras contenidas en el proyecto denominado
"Acondicionamiento del firme en la HU-V-9323, tramo N-230-Caladrones-Ciscar-Antenza" (TM
Benabarre)

Valor estimado del contrato 161.040,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 170.658,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.040,2 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Hormigones del Pirineo, SA
NIF A22005631

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.920,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.853,26 EUR.

Información sobre el Contrato

https://sede.dphuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Servicio de Obras Públicas y Patrimonio de la
Diputación Provincial de Huesca. Palacio Provincial
4ª planta

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4

Sesión de la Mesa de contratación para
la apertura de los sobres nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 21/09/2017 a las 10:00 horas
Se procederá a la apertura de los sobres nº 1 de los
licitadores que son comprensivos de su hoja
resumen de datos del licitador y de la declaración
responsable de cumplir con los requisitos previos

Lugar

Servicio de Obras Públicas y Patrimonio de la
Diputación Provincial de Huesca. Palacio Provincial
4ª planta

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22002) Huesca España

Sesión de la Mesa de contratación para
la apertura de los sobres nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 21/09/2017 a las 10:00 horas
Se procederá, salvo que hubiera que subsanar los
documentos de los respectivos sobres nº 3, a la
apertura de los sobres nº 3 de los licitadores que son
comprensivos de su oferta económica

Ofertas recibidas 11

Número de Contrato 57/17-40. 48/2017
Fecha de Formalización 16/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/09/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



(22002) Huesca España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tS3KnutJ%2FnEQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Huesca

Fecha de publicación 22/08/2017
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.157035/seccion.portal/chk.14d884a78ea17406d32c750d79a882ab.html

Fecha de publicación 22/08/2017
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.157035/seccion.portal/chk.14d884a78ea17406d32c750d79a882ab.html

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Boletin Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 21/11/2017
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.160134/seccion.portal/chk.306deeaa3cc5bd9d33fff13ec85de5c6.html

ID 0000002754338 |  2017-598222 | mar, 21 nov 2017 10:03:54:576 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49947415486930014341384560973045184606 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tS3KnutJ%2FnEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.157035/seccion.portal/chk.14d884a78ea17406d32c750d79a882ab.html
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.157035/seccion.portal/chk.14d884a78ea17406d32c750d79a882ab.html
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.160134/seccion.portal/chk.306deeaa3cc5bd9d33fff13ec85de5c6.html

